lulius Piazza 
universis 

N. 869. 

Opaviae, 5 XII 1707. 

Cassatio administrationis archiepiscopatus Gnesnensis. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 40v-41r. 
Copia: Arch . Arcrud . Gniezno - Listy Nr 2765. 

Iulius Piazza etc. Noverint universi et singuli, quorum interest , intere
rit et interesse quoquomodo poterit, praesertim vero Perillustres, Rev.Ini , 
Illustres ac Admodum Rev.di Praelati et Canonici Ecclesiae Metropolitanae 
Gnesnensis et Collegiatarum in eadem Archidioecesi existentium, totusque 
Clerus dictae Archidioecesis, quod curo S.mus D.nus Noster intellexerit a 
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potestate laicali coactum fuisse Capitulum et Canorùcos Gnesnenses ad eli
gendum praetensum Admirùstratorem illius Ecclesiae, ac si illa vacaret vi
vente adhuc vero illius Archiepiscopo, Ill.mo ac Rev.mo Starùslao Szembek , 
a Sede Apostolica proviso, ideoque in praetensum Adrnirùstratorem elege
rint Perillustrem ac Rev .mum Su:ffraganeum Chelmensem3ss, quod cum m
mis arùmum Sanctitatis Suae perturbaverit, quae probe novit mirum in 
modum in hoc laesam violentatamque fuisse iurisdictionem ecclesiasticam 
unaque authoritatem Pontificiam. Proinde ut laesio huiusmodi quampri 
mum in integrum restituatur, Sanctitas Sua Nobis commisit et demandavit 
per literas Eminentissimi ac Rev.mi D.rù Cardinalis Pauluccii, Secretarii 
Status Pontificii, iussu Suae Sanctitatis ad Nos sub die 12 Novembris 
proxime praeteriti exara tas, quatenus si r es talis veritati esset conformis, 
huiusmodi praetensam electionem ac quoscun1que alios actus successive ab 
illa emanatos annullaremus atque aboleremus, nullosque et attentatos ac 
laesivos iurisdictiorùs ecclesiasticae declararemus. Et insuper dicto Perii
lustri ac Rev.mo Su:ffraganeo Chelmensi serio iniungeremus et praecipere
mus, ne se amplius in praetensa admirùstratione Archiepiscopatus Gne
snensis immiscere auderet sub poerùs excommurùcatiorùs ac suspensiorùs 
ab exercitio pontificalium ipso facto incurrentibus. U1terius Sua Sanctitas 
Nobis irùunxit, ut per modum provisiorùs alium Admirùstratorem, qui no
mine Ill.mi ac Rev.mi D.rù Archiepiscopi Szembek, donec ipse abfuerit, 
Archiepiscopatus administrationem tractare possit, eligeremus. Nos manda
tis Suae Sanctitatis parere cupientes, habita certa notitia de tali electione 
praetensi Admirùstratoris in personam Perillustris ac Rev.mi Ioanrùs Dlu
zewski, Episcopi Gratianopolitarù, Suffraganei Chelmensis, Custodis Gne
snensis, facta , eandem ac quoscunque alios actus successive ab illa emana
tos authoritate Apostolica Nobis, ut supra, commissa irritamus, cassamus, 
annullamus et abolemus pro nullisque irritis et abolitis, attentatis ac laesi
vis iurisdictiorùs ecclesiasticae haberi volumus et declaramus per praesen
tes. Inhibentes, prout eodem contextu praesentium authoritate, qua supra, 
inhibemus supra dicto Perillustri ac Rev.mo Suffraganeo Chelmensi, ne sese 
amplius in praetensa admirùstratione Archiepiscopatus Gnesnensis ullo mo
do immiscere audeat vel praesumat sub poenis excommurùcatiorùs et su
spensionis ab exercitio pontificalium ipso facto incurrentibus. Ne autem 
tempore absentiae Ill.mi D.rù Archiepiscopi a sua dioecesi Archiepiscopatus 
ipse sit absque legitimo Admirùstratore, habentes informationem de pro
bitate vitae et morum Perillustris ac Admodum Rev.di Starùslai Siera
kowski I.U.D. , Canorùci Gnesnensis, illiusque dexteritate, ipsius prudentiae 
plurimum in D.no confisi, eidem per modum provisiorùs admirùstrationem 
Archiepiscopatus Gnesnensis committendam esse duximus, prout commit
timus, [41r] eundemque in Admirùstratorem deputamus per praesentes, qui 
nomine Ill .mi ac Rev.mi D.ni Starùslai Szembek, Archiepiscopi Gnesnensis, 

368 Ioa1mes Dluzewslti . 
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quousque ille a sua clioecesi abfuerit, Archi episcopatwn administrare va
leat. Utque ab omnibus et singulis pro vero et legi timo Administratore r eco
gnoscatur, praecipimus et mandamus. Ut autem praesentes facilius inno
tescant, quibusvis presbyteris ac clericis aliisque legitim.is exemptoribus 
committimus et in virtute sanctae obedientiae et sub excom.m.unicationis 
poena dem.andamus, ut requisiti existentes, seu alter eorum., qui requisitus 
fuerit, easdem. praesentes per copias supradicto Perillustri ac Rev .m.o Suf
fraganeo Chelm.ensi, et quibus opus fuerit , intiment et notificent seu insi
nuet et notificet. In quorum fid em etc. Datwn Opaviae in Silesia, die quinta 
Decem.bris 1707. 

(Locus t Sigilli ) 

lulius Piazza 

J[ulius] Archiepiscopus N azarenus 
Nuntius Apostolicus 

N. 870. 

Stephano J anowicz, protonotario et decano Gedanen si 

Opaviae, 5 XII 1707 . 

Conceditur dispensatio cum nobilibus Alberto Kitzki et M arianna Zabo 
rowska super tertio consanguinitatis seu affinitatis gradu. 

Reg.: AV, Arch.Nun z.Vars. 182 f. 41r. 

N. 87L 

Iulius Piazza 
Stephano Wierzbow ski, cantori Gnesnen si e t officiali Varsavien si, 
et Venceslao Drozdowski, canonico Varsaviensi 

Opaviae, 5 XII 1707. 

Concedit eis licentiam, ut Leonardum Draminski, Benedictinum Plocen
sem, ad paroeciam Przybyszeviensem post obitum ultimi eius possessoris 
praesentare possint. 
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Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 41r. 

Iulius Piazza etc. Dilectis nobis in Chr:isto Perillustribus ac Admodum 
Rev.dis DD. Stephano Wierzbowski, Cantori Gnesnensi, Officiali Varsavien
si, et Venceslao Francisco Drozdowski, Posnaniensi, Varsaviensi Canonico, 
salutem. Literarum scientia, vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia 
probitatis et virtutum merita, super quibus apud Nos fide digno commenda
tur testimonio R. P. Leonardus Drami:rlski, Professus Monasterii Plocensis, 
Ordinis S . Benedicti Presbyter, Nos inducunt, ut sibi ad gratiam reddamur 
liberales . 

Cum itaque sicut accepimus, Ecclesia Parochialis Przybyszewiensis, iu
rispatronatus praedicti Monasterii Plocensis Ordinis S. Benedicti369 post 
mortem et obitum Rev .di olim Rudzki illius Ecclesiae ultimi et immediati 
Possessoris, extra Romanam Curiam in mense Novembri proxime praeterito 
defuncti vacaverit et vacet ad praesens, ad quam quidem ecclesiam Mona
sterium praedictum Plocense pro iure suo dictum R. Leonardum praesenta
vit, nullusque praeter SS.mum D.num N.rum et Nos hac vice de huiusmodi 
beneficio disponere potuerit sive possit. Nos sufficienti ad id facultate (re
liqua ut fol. 34 mutatis mutandis etc) . Datum Opaviae in Silesia, die quinta 
mensi::: Decembris Anno Domini 1707.